



MUNICÍPIO DE ANDRADAS  
CAMARA MUNICIPAL DE ANDRADAS  
Sistema de Informações Municipais

001/002

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

CAMARA MUNICIPAL DE ANDRADAS

Período: Fevereiro de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DIRECAO EXECUTIVA	SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL	05.612.756/0003-77	2917	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL CX	CX	2,52	12,00	30,24
DIRECAO EXECUTIVA	SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL	05.612.756/0003-77	2917	CAFE MOIDO E TORRADO	PT	10,29	10,00	102,90
DIRECAO EXECUTIVA	SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL	05.612.756/0003-77	2917	ACUCAR CRISTAL PACOTE 5 KG	PT	12,49	3,00	37,47
DIRECAO EXECUTIVA	SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL	05.612.756/0003-77	2917	MILHO DE PIPOCA	KG	2,99	20,00	59,80
DIRECAO EXECUTIVA	SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL	05.612.756/0003-77	2917	BOLACHA TIPO MAIZENA	PT	4,49	20,00	89,80
DIRECAO EXECUTIVA	SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL	05.612.756/0003-77	2917	ACUCAR REFINADO	KG	3,79	10,00	37,90
DIRECAO EXECUTIVA	SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL	05.612.756/0003-77	2917	ACHOCOLATADO EM P0	LA	11,29	2,00	22,58
DIRECAO EXECUTIVA	SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL	05.612.756/0003-77	2917	FILTRO DE PAPEL P/ CAFE 103	CX	3,39	10,00	33,90
DIRECAO EXECUTIVA	SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL	05.612.756/0003-77	2917	BOLACHA SALGADA	PT	4,49	20,00	89,80
DIRECAO EXECUTIVA	SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL	05.612.756/0003-77	2917	MARGARINA	UN	6,29	3,00	18,87
DIRECAO EXECUTIVA	SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL	05.612.756/0003-77	2917	SUCO EM PO - DIVERSOS SABORES	UN	1,19	30,00	35,70
DIRECAO EXECUTIVA	SUPERMERCADO CASA VERDE LTDA-FILIAL	05.612.756/0003-77	2917	BOLACHA AMANTEIGADA	PT	4,59	20,00	91,80
DIRECAO EXECUTIVA	GUILHERME DE CARVALHO PERDIZ - ME	07.056.365/0001-87	3017	PLACA DE IDENTIFICACAO ALUMINI	UN	118,00	9,00	1.062,00
DIRECAO EXECUTIVA	GIOCAR PNEUS E ACESSORIOS LTDA-GIOCAR	65.356.206/0001-02	3417	JOGO DE CALOTAS	UN	13,00	4,00	52,00
DIRECAO EXECUTIVA	TRELAR -EJAIRDES FRANCISCO TREVISAN	00.528.218/0001-13	3817	PAPEL TOALHA (27 CM)	PT	7,20	50,00	360,00
DIRECAO EXECUTIVA	TRELAR -EJAIRDES FRANCISCO TREVISAN	00.528.218/0001-13	3817	COPO DESC 50 ML (PACOTE C/100)	PT	1,40	50,00	70,00
DIRECAO EXECUTIVA	TRELAR -EJAIRDES FRANCISCO TREVISAN	00.528.218/0001-13	3817	COPO DESC. 180ML C/ 25 PCTE	CX	65,00	1,00	65,00
DIRECAO EXECUTIVA	MUNDIAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.170.673/0001-76	3917	ESCADA	UN	160,00	1,00	160,00
DIRECAO EXECUTIVA	MUNDIAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.170.673/0001-76	3917	ADAPTADOR	UN	3,00	0,30	0,90
DIRECAO EXECUTIVA	MUNDIAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.170.673/0001-76	3917	ADESIVO DE PVC 75 GRS	UN	3,00	1,00	3,00
DIRECAO EXECUTIVA	MUNDIAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.170.673/0001-76	3917	LIXA DE FERRO Nº 100	UN	2,00	1,00	2,00
DIRECAO EXECUTIVA	MUNDIAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.170.673/0001-76	3917	BUCHA BLOCO S/6	PC	0,80	2,00	1,60
DIRECAO EXECUTIVA	MUNDIAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.170.673/0001-76	3917	JOELHO AZUL LR(ROSCA)3/4 P 1/2	UN	3,00	2,00	6,00
DIRECAO EXECUTIVA	MUNDIAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.170.673/0001-76	3917	BUCHA DE TORNEIRA 3/4"	UN	1,00	1,00	1,00
DIRECAO EXECUTIVA	MUNDIAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.170.673/0001-76	3917	TUBO P/ ESGOTO 40MM	UN	3,00	1,50	4,50
DIRECAO EXECUTIVA	MUNDIAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.170.673/0001-76	3917	VEDA ROSCA	PC	5,00	1,00	5,00
DIRECAO EXECUTIVA	MUNDIAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.170.673/0001-76	3917	SILICONE	UN	3,00	1,00	3,00
DIRECAO EXECUTIVA	MUNDIAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.170.673/0001-76	3917	COLUNA PARA TANQUE	UN	40,00	1,00	40,00



MUNICÍPIO DE ANDRADAS  
CAMARA MUNICIPAL DE ANDRADAS  
Sistema de Informações Municipais

002/002

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

CAMARA MUNICIPAL DE ANDRADAS

Período: Fevereiro de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DIRECAO EXECUTIVA	MUNDIAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.170.673/0001-76	3917	TUBO 102 MM	UN	2,00	3,00	6,00
DIRECAO EXECUTIVA	MUNDIAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.170.673/0001-76	3917	NIPLE PVC 1/2	UN	0,50	1,00	0,50
DIRECAO EXECUTIVA	MUNDIAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.170.673/0001-76	3917	TE ESGOTO PVC 75 MM	UN	1,60	1,00	1,60
DIRECAO EXECUTIVA	MUNDIAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.170.673/0001-76	3917	TORNEIRA PARA PIA	UN	30,00	6,00	180,00
DIRECAO EXECUTIVA	MUNDIAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.170.673/0001-76	3917	TE ESGOTO 150 MM	UN	3,00	1,00	3,00
DIRECAO EXECUTIVA	FERNANDO RODRIGUES RIZZO 10607052651	22.379.653/0001-66	4217	TONER COMP HP - MAGENTA	UN	110,00	1,00	110,00
DIRECAO EXECUTIVA	FERNANDO RODRIGUES RIZZO 10607052651	22.379.653/0001-66	4217	TONER COMP HP - CYAN	UN	110,00	1,00	110,00
DIRECAO EXECUTIVA	FERNANDO RODRIGUES RIZZO 10607052651	22.379.653/0001-66	4217	TONER COMP HP YELLOW	UN	110,00	1,00	110,00
DIRECAO EXECUTIVA	FERNANDO RODRIGUES RIZZO 10607052651	22.379.653/0001-66	4217	TONER COMP HP BLACK	UN	110,00	1,00	110,00
DIRECAO EXECUTIVA	FERNANDO RODRIGUES RIZZO 10607052651	22.379.653/0001-66	4217	TONER HP CF 226A	UN	290,00	2,00	580,00
DIRECAO EXECUTIVA	MAGAZINE LUIZA S/A - ANDRADAS	47.960.950/0168-00	4317	TANQUINHO DE LAVAR ROUPA	UN	329,00	1,00	329,00
DIRECAO EXECUTIVA	REGINALDO DA SILVA LIMA ME	13.254.627/0001-10	4417	CARTEIRINHA FUNCIONAL	UN	130,00	9,00	1.170,00
DIRECAO EXECUTIVA	JEAN PAULO MARCELINO ME	02.739.599/0001-05	4517	GARRAFA TERMICA 1000 ML	UN	52,00	1,00	52,00
DIRECAO EXECUTIVA	JEAN PAULO MARCELINO ME	02.739.599/0001-05	4517	CANECA ALUM. C/ ALCA (GRANDE)	UN	17,00	1,00	17,00
DIRECAO EXECUTIVA	PAPELANDIA COMERCIO DE PAPEIS LTDA	71.058.085/0001-07	4817	PERFURADOR DE PAPEL	UN	29,50	1,00	29,50
DIRECAO EXECUTIVA	PAPELANDIA COMERCIO DE PAPEIS LTDA	71.058.085/0001-07	4817	COLA BASTAO	UN	8,00	3,00	24,00
DIRECAO EXECUTIVA	PAPELANDIA COMERCIO DE PAPEIS LTDA	71.058.085/0001-07	4817	MARCA TEXTO	UN	3,50	3,00	10,50
DIRECAO EXECUTIVA	PAPELANDIA COMERCIO DE PAPEIS LTDA	71.058.085/0001-07	4817	CLIPS 2/0 500 GR.	CX	9,00	1,00	9,00
DIRECAO EXECUTIVA	SOUZA & SOUZA EQUIPAMENTOS COMERCIAISLTDA-ME	04.235.125/0001-51	4917	PRATELEIRA DE ACO	UN	240,00	10,00	2.400,00
DIRECAO EXECUTIVA	AUTO POSTO RIO BRANCO LTDA	02.737.116/0001-33	5117	GASOLINA COMUM	LT	4,00	77,94	311,67
DIRECAO EXECUTIVA	CORO & LUZ LTDA-ME	26.061.609/0001-64	5217	AGUA MINERAL - 20 LITROS	GL	7,00	108,00	756,00
DIRECAO EXECUTIVA	CORO & LUZ LTDA-ME	26.061.609/0001-64	5217	AGUA GALAO 10 LITROS	GL	6,00	90,00	540,00
DIRECAO EXECUTIVA	PANIFICADORA MOINHO DO TRIGO LTDA	02.051.425/0001-55	5417	PAO FRANCES (KG)	KG	10,00	17,50	175,00
Total da Compra								9.521,53